
Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PATOS-PB, SÁBADO, 30 DE DEZEMBRO DE 2017

EDITAIS E AVISOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 228/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.: 076/2017

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que 
dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE 
DE APOIO, tornam público a quem interessar, que será realizado no dia 11 de Janeiro 
de 2018, às 08h:00min (oito horas), o presente Processo de Licitação. 

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de material de expediente, 
visando atender as necessidades de todas as secretarias e órgãos da administração 
direta do município de Patos - PB. 

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo 
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, 
- Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min 
ás 14h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. 
CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 29 de Dezembro de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
- Pregoeiro Oficial -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 227/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.: 077/2017

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que 
dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE 
DE APOIO, tornam público a quem interessar, que será realizado no dia 11 de Janeiro 
de 2018, às 12h:00min (doze horas), o presente Processo de Licitação. 

OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de Materiais médicos-
hospitalares e insumos, destinados as atividades de atendimento, dos usuários da 
Secretaria Municipal de Saúde, do município de Patos - PB. 

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo 
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, 
- Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min 
ás 14h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. 
CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 29 de Dezembro de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
- Pregoeiro Oficial -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 229/2017

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº.: 078/2017

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que 
dispõe a Lei 10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE 
DE APOIO, tornam público a quem interessar, que será realizado no dia 12 de 
Janeiro de 2018, às 08h:30min (oito horas e trinta minutos), o presente Processo de 
Licitação. 

OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços terceirizados, de natureza contínua, para fornecimento 
de profissionais capacitados para atender as eventuais necessidades das Secretaria 
Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Secretaria 
Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Infraestrutura e Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Patos - PB. 

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo 
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, 
- Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min 
ás 14h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. 
CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 29 de Dezembro de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
- Pregoeiro Oficial -

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 226/2017

TOMADA DE PREÇOS Nº.: 003/2017
TIPO: TÉCNICA E PREÇO

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, por intermédio de sua 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, tornam público a quem interessar, que 
será realizado no dia 30 de Janeiro de 2018, às 08h:00min (oito horas), o presente 
Processo de Licitação. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados de 
planejamento, organização e realização de Concurso Público de Provas e Títulos 
para seleção de candidatos para provimento de vagas existentes em cargos de Nível 
Fundamental, Nível Médio e de Nível Superior, para vagas que surgirem ou forem 
criadas no prazo de validade do concurso. 

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo 
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, 
- Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min 
ás 14h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. 
CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 29 de Dezembro de 2017.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 230/2017

TOMADA DE PREÇOS Nº.: 004/2017
TIPO: TÉCNICA E PREÇO

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, por intermédio de sua 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, tornam público a quem interessar, que 
será realizado no dia 30 de Janeiro de 2018, às 12h:00min (doze horas), o presente 
Processo de Licitação. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços técnicos 
especializados de assessoramento em contabilidade pública, da Prefeitura Municipal 
de Patos - PB. 

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo 
Aderbal Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, 
- Belo Horizonte – Patos – PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min 
ás 14h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos de licitações. 
CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br

Patos (PB), 29 de Dezembro de 2017.

ROBEVALDO DE ANDRADE LEITE
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


